

## TÄNA LEHES



**TSKL tunnustab sportlasi ja tähistab juubelit**  
lk 3



**Äraarvamatu Hiina VI**  
lk 5



**Tanel Ärm kordas Eesti rekordit**  
lk 6

## TÜRI VALLAS

**24. jaanuaril kell 11.30 Türi linnavõimlas vabamaadlusturniir algajatele.**

**25. jaanuaril kell 11 alustab Türi koguduses pühapäevakool**

**2. veebruaril kell 18 Türi kultuurimaja väikeses saalis Mihkel Mattiseni klaverikontsert.**

## ILM

**REEDEL** on pilves selgimistega ilm. Kohati sajab lund ja lörtsi. Öösel on -2...+1 päeval -4...0 kraadi.

**LAUPÄEVAL** sajab lund, lörtsi, kohati ka vihma. On jäiteoht! Öösel on -6...0, päeval -2...+2 kraadi.

**PÜHAPÄEVAL** on pilves selgimistega ilm. Öösel sajab mitmel pool lund ja lörtsi. On jäiteoht! Öösel on -3...+2, päeval -2...+2 kraadi.

**ESMASPÄEV** tuleb vahelduva pilvisuse ja olulise sajuta. Pärastlõunal sajab kohati lund, lörtsi, ka vihma. Öösel on -6...0, päeval -3...1 kraadi.

ISSN 1406-6262



9 771406 626202

## Minister väisas Türi valda

Teisipäeval külastas Järvamaa majandus- ja kommunikatsiooniminister Juhana Parts, kohtudes Järvamaa ettevõtjatega ning Järva maavanema Üllar Vahtramäega. Ministrit olid visiidil saatmas nõunik Tiit Leier, ministeeriumi avalike suhete osakonna juhataja Kalev Vapper, riigikogu liikmed Kaia Iva ja Tiina Oraste.

**ANTS OIDEKIVI**  
rleht@tyri.ee

Tehes ringkäiku mööda kohalikke ettevõtteid, jõudis minister Parts väisata ka Türi valda. Türi külastas ta traktorite müügiga tegelevat AS Tauret ja Säreveres magusatootjat Convi Food Sweets.

Pärast lõunat leidis Türi kultuurimajas aset majandusministri kohtumine Järvamaa ettevõtjatega, mille korraldas SA Järvamaa arenduskeskus. Enne vastamist ettevõtjate küsimustele andis minister põgusa ülevaate majanduse hetkeseisust ja tuleviku väljavaadetest. „Olukorra paranemine maailmamajanduses sõltub sellest, kas ja millal stabiliseeruvad majanduses kõige olulisemad faktorid, ennekõike finantsüsteemid, et raha hakkaks normaalselt



Minister Juhana Parts tutvus ka magusatootmisega ettevõttes Convi Food Sweets. Merit Männi

liikuma,” lausus ta. „Ka täna seisnes Järvamaa ettevõtjate põhiline mure selles, et raha ei liigu või liigub väga aeglaselt.”

Minister pidas väga tähtsaks Ameerika Ühendriikide uue presidendi esimesi samme majanduse toetuspunkti leidmisel, et algaks stabiliseerumine. Palju oleb ka sellest, millised saavad olema uued trendid ja millised vanad trendid kaovad, mil määral väheneb globaliseerumine ja suureneb proteksionism. „Juba praegu on tuntav, kuidas rahvuslikud valitsused Eu-

roopa Liidu sees mõtlevad ennekõike oma rahvusliku majanduse ja sellega seotud ettevõtete huvide kaitsele,” märkis Parts.

Eesti majanduse üldist seisut hinnates, tões minister, et tervikpilt on suhteliselt udune. „Keskmise küsimus on selles, kas me suudame korrigeerida oma avalikke kulusi tänasele majanduslikule olukorrale vastavaks,” selgitas ta. „Kas meil õnnestub säilitada oma rahanduslik usaldus, olukord, kus raha jääb tugevaks, inimeste heaolu ei vähene järsult ja Eestisse ollakse huvitatud inves-

teerima.”

Minister peab maakonna arengus olulisimaks Mäo möödasõidu ja ühistranspordikeskuse väljaarendamist. Peamine kohalik mure peaks olema, kuidas seda suurt investeeringut võimalikult otstarbekalt ära kasutada. Ta avaldas lootust, et see kujuneb heaks projektiks Järvamaa inimestele ja suureks võimaluseks kohalikele ettevõtjatele.

„Mäo ristist peab tulevikus saama atraktiivne keskus, kust autod ei kihuta mööda, vaid leiaksid põhjuse teel maha sõita,” lausus Parts.

## Tritsud alla ja talverõõme nautima!

Seni kuni talv lumega koonerdab ja suusaradu tuleb kaugemalt otsimas käima, pakub suurepäraselt võimalust sportlikult talverõõmudest osa saada Türi tehisjärvele rajatud 1,2 kilomeetrine uisurada. Rajameistrite soov on unarusse jäänud harrastusele uuesti hing sisse puhuda. Kunagi treenis Ants Antson end Kopli lähel olümpiavõitjaks.

Uue aasta esimesel päeval pani Türi vallavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Peeter Kruusement uisud alla, seadis otsmikulambi pähe ja tõmbas tehisjärvejälgi esimesed poognad. Sellest ajast on mehe enda sõnul liudud juba üle paarisaja kilomeetri.

Järve ääres seisavad siiani tahvlid, mis hoiatavad jäälemineku ohtlikkusest.

„Nendele keelumärkide-

le tuleks nüüd mustad kottid peale tõmmata – mingit ohtu enam pole, sest jää paksus on juba 20 kuni 30 sentimeetrit,” väitis spordientusiast.

Tänaseks on Kruusement algatusel koos Türi spordiklubide liidu abiga aetud sisse 1,2 kilomeetri pikkune ja nelja meetri laiune ringrada, mis kulgeb linguna järvesaare tagant jõepoolse kalda lähedalt. Uisutee vajab hooldamist, sel tuleb silma peal hoida ja ilastikumutustele kiiresti reageerida.

„Tänu Leonhard Soomile ja spordiklubi sahaaga ATVle oleme suutnud seda teed seal sees hoida, on ka mõned abilised, kes käivad harjamas,” selgitas Kruusement. „Muret teevad mõned kalamehed, kes oma auke just nimme raja peale kipuvad puurima. Meil on kok-

kulepe, et püügikohad oleksid uisuteest veidi eemal.”

Kruusement meele teeb kurvaks see, et inimesi, kes on enda jaoks avastanud uisutamise, on nii vähe. Tema sõnul jääb seetõttu noortel üks osa ilusat lapsepõlve lihtsalt olemata. Lastel on suur huvi uisutamise vastu, oleks ainult keegi kes neid sinna tõukaks.

Vanemale generatsioonile soovib ta oma noorust meelde tuletada, otsida üles oma uisud ja tulla lastelastega järvejäljele. Uisutamine olevat palju parem, kui jooksmine -- ei koorma nii palju põlvi ega põruta.

Uiskude muretsemisega Kruusement arvates probleeme ei tohiks tekkida. Kui oma kelder on tulutult läbi otsitud, tuleks sammud seada kauplusesse.

„Arukam on investee-

rida tervisesse täna, kui tervis on olemas, kui kulutada raha arstirohtude peale siis, kui tervis on läinud,” lisas ta.

Kauplus Kitsas King pakub pikal riivil taskukohase hinnaga pruugitud liuraudu. Türi kaubamaja kinnitustel saab neilt jalanumbri järgi tellitud uisud kätte juba kolme päeva jooksul.

Hea on sõita ainult tervitatud uiskudega. Kruusement kutsus üles kõiki, kes suudaksid vastavat teet teha, endast märku andma.

Need, kellele uisutamine juba meeldima on hakanud, võiksid end proovile panna Peipsi järvejäljel. 28. veebruaril leiab Mustvees aset III Kalevipoja uisumaraton.

**Vaata ka meie kodulehte**  
[www.tyriarahvaleht.ee](http://www.tyriarahvaleht.ee)

## SÕNUMID

### Lauljad pidutsevad Aravetel

Sellel laupäeval toimub Aravete kultuurimajas Järvamaa kooride ja ansambelite traditsiooniline üritus Järvako. Tegemist on ettevõtmisega, mille eesmärgiks on eelkõige lihvvida suvel toimuva üldlaulupeo kavas olevaid laule. Päeval alustatakse kell 16 toimuva hääleseade ja töötoaga, kus koorilauljate jagab nõuandeid dirigent Hirvo Surva.

Laupäeva õhtu jätkub aga peoga, mille käigus astuvad üles kõik Järvakole registreerunud kollektiivid ning lisaks kontserdile esitavad koorid varem etteantud teemal „Teie ja meie” isetegevuskava. Kuulatakse välja ka kollektiiv, kellele kuulub järgmise aasta Järvako korraldamise au.

Eelmisel aastal toimus Järvako Türi ning selle viis läbi Türi noortekoos.

### Vallavanem juhib ka omavalitsuste liitu

Eelmisel reedel toimunud Järvamaa omavalitsuste liidu erakorralisel koosolekul valiti türi vallavanem Toomas Marrandi uueks JOL-i juhatajaks esimeheks.

16. jaanuaril vastuvõetud põhikirja järgi toimub Järvamaa Omavalitsuste Liidu juhtimine rotatsiooniliselt. Selle kohaselt nimetab üldkoosolek juhataja liikmete hulgas juhataja esimeheks reeglina eelmise aasta esimese aseesimehe ja teiseks aseesimeheks eelmise aasta esimehe. Üldkoosolek valib esimese aseesimehe salajasel hääletusel. Ametikohad nimetatakse tavaliselt ümber üks kord aastas. Liidu juhataja esimeseks aseesimeheks saanud Kersti Sarapuu kogus valimistel 24 häält. Samuti muudeti liidu põhikirja. 49 poolthäälega võeti vastu ettepanek ühendada liidu volikogu ja omavalitsuspäev üheks üldkoosolekuks.

Muudeti ka liidu eestseisuse koosseisu, sellesse kuuluvad nüüd Toomas Marrandi, Kersti Sarapuu ja Jüri Ellram.